
 1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICO    
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                                          Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955           e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it                T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  059 
del         14.03.2011 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: Servizio di “Digitalizzazione  Mappe Catastali” – CIG: 14218660F1 – Liquidazione 
saldo onorari all’Ing. Giovanni Giacomo Cau. 
 
 L'anno duemilaundici addì quattordici del mese di marzo in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

PREMESSO 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  006 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2008, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n°  36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei ser-
vizi sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realiz-
zazione degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigen-
te in materia di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti.   

CHE con Decreto n° 02/2010 del 27.01.2010 il Sindaco conferisce al Geometra Antonio Pallotti 
l’incarico della posizione organizzativa relativa all’area Tecnica. 

DATO ATTO che si è reso necessario provvedere alla digitalizzazione e vettorializzazione di tutte le car-
te catastali afferenti il territorio comunale, costituite da n° 35 mappe del territorio ed una del centro abita-
to, al fine di avere un supporto informatico per la gestione del territorio su base catastale, propedeuitico 
inoltre per l’impianto di un servizio informatico su GIS. 

VISTA  la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 449 del 22.12.2004 con la quale è 
stata indetta gara per cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di digitalizzazione delle mappe ca-
tastali del Comune di Villaurbana. 

VISTA la determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n° 31 del 27.01.2005 con la quale è stato 
approvato  il verbale di gara del 27.01.2005, dal quale è risultato aggiudicatario del Servizio l’Ing. Gio-
vanni Giacomo Cau di Assemini, il quale ha offerto di eseguire il servizio per il prezzo netto di € 
7.125,00 avverso un ribasso del 5,00 % sull’importo posto a base d’asta di € 7.500,00 ed assunto il relati-
vo impegno di spesa al capitolo 4900 del Bilancio 2005 RR.PP. 2004.  

VISTA la determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n° 407 del 28.11.2005 con la quale è sta-
to liquidato un acconto pari ad € 4.284,00, oneri fiscali inclusi. 



 2

DATO ATTO che il professionista Ing. Giacomo Cau, ha regolarmente svolto il servizio e si rende ne-
cessario provvedere alla liquidazione del saldo spettante, ammontante ad € 4.266,00, oneri fiscali inclusi. 

VISTA   la fattura n° 02 del 08/03/2011, emessa dall’Ing. Cau Giovanni Giacomo, di €. 4.266,00, oneri 
fiscali inclusi, quale saldo onorari. 

RITENUTO  di dover provvedere in merito. 

VISTO  la Legge n. 109/94 e s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il D.P.R. n° 34/2000; 
VISTA  la L. 166/2002; 
VISTA  la L.R. n° 14/2002 
VISTO  lo statuto comunale; 
VISTO  il Regolamento di contabilità; 
VISTO  il T.U.E.L.; 

D E T E R M I N A 

1.- DI IMPEGNARE a favore dell’Ing. Giovanni Giacomo Cau la somma di € 4.266,00, oneri fiscali in-
clusi, quale saldo onorari per la digitalizzazione nappe catastali, imputando la spesa al capitolo 4900 
competenza bilancio 2011. 

2.- DI LIQUIDARE E PAGARE,  al dott. Ing. Cau Giovanni Giacomo, la fattura  di cui sopra di €. 
4.266,00, oneri fiscali inclusi, quale saldo onorari per il servizio di “digitalizzazione mappe catastali”. 

3.- DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanzia-
rio per gli adempimenti di competenza.  

4.- DI DICHIARARE  la medesima immediatamente esecutiva; 

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                             (Geom. Antonio Pallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

Importo della spesa: Euro     

Impegno contabile: n°  156 

Capitolo del Bilancio 2011 n°  4900 comp.  
 

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                       (Rag. M. Paola Deriu) 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 
 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (Geom. Antonio Pallotti) 


